
číslo dohody clR!:
číslo dohody ASEKoL:

Dodatek č. 8
ke Smlouvě o řešení projektu ASEKOL

ze dne ĺ1.3.2009

Smluvnĺstrany

1. ASEKOL a.s.
ll 27373231
ĐlČ CZ27373231
se sídlem Československého exllu2O62t8,143 00 Praha 4,
zapsaná v obchodním Ęstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vloŽka 199143,
zastoupená: lng. Karlem Krejsou a lng. Janem Prokopem, členy představenstva
kontaktnĺ osoba:
tel.:
e-mail:
bankovnĺ spojení: č. účtu:

(dále jen ,,AsEKoL")

a

2. centrum investic, rozvoje a lnovací
lC 71218840
ĐlC CZ7121884o
zapsaná v obchodnĺm Ęstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr,
vloŽka 863
se sĺdlem: Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
jĄímŽjménem jedná: lng. Pavel Tichý - ředitel
zaměstnanec:
tel.:, fax:
e-mail:
bank. spojení:, č.ú.

(dále jen ,,clRl")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech nĺże uvedených
skutečnostech v souladu s $ 269 odst.2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodnízákoník, ve zněnĺ

pozdějších předpisů tento

Dodatek č. 8
ke Smlouvě o řešení projektu AsEKoL

(dále jen,,Dodatek") uzavřené dne 11.3.2009.

Předmět dodatku

1' Předmětem Dodatku č' 8 je úprava práv a povinnostĺ smluvních stran při vzájemné
spolupráci a plnění cílů projektu ,,ASEKoL" v Královéhradeckém kraji pro rok 2017. Rozsah

1



číslo dohody clRl:
čĺslo dohody ASEKoL:

plnění projektu je podrobně specifikován v Příloze č. 1, jenž je nedílnou součástí tohoto
Dodatku.

2' AsEKoL se zavazu1e V roce 2017 v Královéhradeckém kraji zajistit materiálovou podporu
a podporu environmentálního vzdělávání a osvěty'

3" ClRl se zavazqe V roce 2017 zĄistit:

a) fungovánĺ řídícĺho a pracovního výboru projektu, zřízeného v souladu se smlouvou
o spolupráci, zejména zajistí v případě nutnosti jeho věasné svolání a odpovídající
prostory pro jeho jednání; členstvĺ v řÍdícĺm výboru a způsob rozhodovánĺ se bude řídit
Statutem a jednacím řádem řídícího a pracovnĺho výboru určeným k řešení Projektu
,,Čistá obec, čisté město, čistý kraj";

b) koordinaci spolupráce mezi ClRl a ASEKoL při plněnítohoto projektu;

c) včasné vypracovánĺ a předávánĺ podkladů pro čĺnnost a rozhodování řídícího
a pracovního výboru Projektu;

d) přípravu a realizaci dalších aktivit stanovených řídícím a pracovním výborem Projektu,
zejména zajištění soutěŽe obcí Královéhradeckého kraje a obstarávánĺ odměn
pro oceňované obce.

ClRl se dále zavazuje v roce 2017 podílet na osvětové kampani společnosti ASEKOL
s cílem zvýšit u občanů měst a obcí informovanost o nových moŽnostech zpětného odběru
vyslouŽilých elektrických a elektronických zařízení (EEZ)' která zahrnuje níŽe uvedené
činnosti a akce:

e) zajistit slavnostní vyhlášení výsledků soutěŽe obcí - KS AsEKoLza rok2016

f) organizace seminářů pro obce s rozšířenou působností

g) podpora soutěŽe,,Třídíme s Nikitou", X' ročník

!!.

Doba plnění

1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2017 budou zrealizovány a ukončeny oponentním řízením
v rámci kontrolního dne nejpozději do 22. 12' 2017 '

2. Splnění závazkťl proběhne formou zhodnocení stanovených cĺlů, předáním a převzetím
závěrečné zprávy o výsledcích řešení projektu za rok2017.

3. Nejpozději do 30. 9' 2017 bude ClRl svolán kontrolnĺ den, na kterém bude zhodnoceno dílčí
plněnĺčinností uvedených v čl. l'

4' Strany berou na vědomí takt, Že předmět tohoto dodatku je plněn jiŽ od měsíce ledna roku
2017 na základé ústních a dalších pokynů a dohod. odměna poskytovaná na základě
tohoto dodatku ve své výši zohledňuje téŽ činnosti prováděné před podpisem tohoto
dodatku.

ilt.
Financování

2



číslo dohody clR!:
číslo dohody ASEKoL:

1. Celkový rozpočet výdajů spojených s projektem pro rok 2017 ćiní maximálně 1 .010.000,- Kč
(slovy jeden milion deset tisíc korun českých) bez DPH.

2. AsEKoL bude z vlastnĺho rozpočtu financovat veškeré výdaje spojené s projektem
v maximální výši 1'010.000,- (slovy jeden milion deset tisíc korun českých) bez DPH.

3' Z částky uvedené v odstavci 1 a 2 je částka až do maximálně 735.000,- (slovy: sedm set
třĺcet pět tisíc korun českých) bez DPH určena k zajištění materiálové podpory a podpory
environmentálního vzdělávání a osvěty na území Královéhradeckého kraje, kterou poskytne
přímo AsEKoL, v následujícím rozsahu:

a) vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení (klecové kontejnery);

b) vybavení měst a obcístacionárními kontejnery;

c) vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box;

d) vybavení úřadů, institucía posledních prodejců sběrnou nádobou;

e) školní recyklačnĺ program Recyklohraní;

0 podpora sběru drobného elektrozařĺzeni v regionu - projekt Koruna za kilo;

g) Projekty: Recyklujte s hasiči.

4. Částru ve výši 55.ooo,- Kč (slovy: padesát pět tisíc korun českých) bez DPH, poskytne
ASEKoL přímo na odměny obcím v rámci soutěŽe obcí Královéhradeckého kraje v ocenění
kolektivního systém u AsEKoL'

5. Částru ve výši 3o.ooo,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) bez DPH blíŽe specifikovanou
níŽe ASEKOL uhradí ClRl na zajištěnĺ komunikační kampaně a další aktivity stanovené
řĺdícím a pracovním výborem Projektu pro rok 2017 blíŽe specifikované v čl. lodst' 3.

- odměna za činnost uvedenou v čl. l, odst. 3, písm. e) tohoto dodatku činí- 10.000,- Kč

- odměna za činnost uvedenou v čl. l, odst. 3, písm' f) tohoto dodatku činí- 15.000,- Kč

- odměna za činnost uvedenou v čl. l, odst. 3, písm. g) tohoto dodatku činí- 5.000,- Kč

6. ClRl náleŽí za jeho činnost dle tohoto dodatku odměna v celkové výši 20'000 Kč (slovy:
dvacet tisíc korun českých) bez DPH, která bude ClRl uhrazena ze strany AsEKoL.

7. Ze strany AsEKoL budou ClRl poskytnuty finanční prostředky v celkové výši 50'000'- Kč
(slovy: padesát tisíc korun českých) bez DPH na základě dvou dílčích daňových dokladů -
faktur, které ClRl vystavĺ následovně.

První faktura ve výši 25.000,_ Kč bez DPH bude vystavena ke dni vyhotovení dílčí zprávy
o stavu plněnĺ závazkĹl dle čl. ll. odst. 3 a den jejího vyhotovení bude dnem zdanitelného
plnění. 

l

Druhá faktura ve výši 25.000,- Kč bez DPH bude vystavena neprodleně po kontrolním dnu
dle čl. ll odst' 2. Dnem uskutečněnízdanitelného plnění bude den konání kontrolního dne'

Pokud je ClRl v okamŽiku vystavení faktury registrovaným plátcem DPH a zároveň plnění
poskytnuté ClRl podle této smlouvy bude podléhat DPH, připočte ClRl při fakturaci DPH
v zákonné výši ke dni zdanitelného plněnífakturované částky'

clRl se zavazqe pouŽít poskytnuté finanční prostředky výhradně k úhradě nákladů
souvisejících s plněním cílŮ projektu AsEKoL v Královéhradeckém kraji popsaného v tomto
Dodatku, přičemŽ jako odměnu pro ClRl můŽe pouŽít pouze částku 20.000,- Kč sjednanou
v článku l!l', odst. 6 tohoto Dodatku.

J



čísto dohody clRt:
číslo dohody ASEKoL:

Veškerá uskutečněná plnění budou spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěreěné
zprávy, kterou vypracuje ClRl.

M.
Platební podmínky

1. ClRl náleŽĺ dle článku l!l. odstavce 6 tohoto dodatku fĺnanční prostředky ve výši 20.000,-Kč
(slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH' K této částce bude připočteno DPH ve výši
stanovené platnými právnĺmi předpisy'

2' Sjednaná finanční částka je konečná a nepřekročitelná a ClRl je povinen ji dodżet. ClRl
nemá nárok na úhradu jakýchkolĺv vícenákladů, pokud tyto vícenáklady nebudou písemně
schváleny ze strany ASEKOLu.

3. ClRl vystavĺdaňové doklady za plněnídle tohoto dodatku se splatnostĺ 30 dnů ode dne
doručení ASEKOLu, nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného
plněnĺ. Datem zdanitelného plněnĺ se sjednává den vyhotovení dílčí zprávy o stavu plnění
závazkťl a den konání kontrolního dne.

(ClRl můŽe vystavit daňový doklad v elektronické podobě, pokud jej opatří zaručeným
elektronickým podpĺsem zaloŽeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným
poskytovatelem certifikačních sluŽeb nebo elektronickou značkou založenou
na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem
certifikačních sluŽeb v souladu s $ 26 zákona ć,' 23512004 sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění (,,zákon o DPH"). clRl zašle vystavený daňový doklad na adresu
fakturace@asekol.cz. )

4. AsEKoL je povinen uhradit částku do data splatnosti uvedeném na příslušném daňovém
dokladu vystaveném ClR!. Daňový doklad se povaŽuje za uhrazený v den, kdy byla
fakturovaná částka připsána na bankovní účet CIRI. Připadne-li den splatnosti daňového
dokladu na den pracovního klidu či volna, je daňový doklad splatný v den následující
po takovémto dni. Daňový doklad musí splňovat veškeré náleŽĺtosti vyŽadované příslušnými
právními předpisy, především náleŽitosti daňového dokladu podle zákona o DPH ASEKOL
je oprávněn vrátit ClRl přede dnem splatnosti daňový doklad, ktený nemá výše uvedené
náleŽitosti, popř' má jiné vady v obsahu, za které se povaŽuje zejména neuvedení čísla
objednávk11 nebo neuvedení čísla smlouvy ASEKOL. clRl je povinen podle povahy vad
daňový doklad opravit, příp. vystavit nový. Vrácením daňového dokladu přestává běŽet
původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běŻi znovu ode dne doručení opraveného
daňového dokladu ASEKoLu'

5. ClR! není oprávněn započítat jakoukoliv novou platbu došlou od ASEKoLu na úhradu jeho
dřívějších splatných závazkŮ vůči ClRl.

6. Bude_li ASEKOL v prodlení s úhradou, je ClRl oprávněn účtovat ASEKOLu (lrok z prodlení
ve výši o,05 o/o z neuhrazené fakturované částky za každý den prodlení.

V.
ostatnĺ smluvní podmínky

1' ostatní ujednání smlouvy, která nebyla Dodatkem č. 8 smlouvy upravena, zůstávají
v platnosti.

4



Číslo dohody clRl:
čblo dohody ASEKoL:

2. Dodatek č. 8 smlouvy se vyhotovuje ve dvou Vyhotovenĺch, z nichŽ jedno obdżĺ ClRl
a jedno si ponechá AsEKoL.

3' Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č' 1 - Rozsah poskytnuté podpory a popis
dílčích cílů projektu a financování pro rok2017.

Zástupci smluvních stran prohlašují, Že si tento Dodatek č. 8 Smlouvy o řešenĺ projektu
AsEKoL přečetli, souhlasí s jeho obsahem a na důkaz toho připojujĺ svoje podpisy.

V Hradci Králové dne: 7. 6' 2017 Y Praze dne:27.6.2017

lng. PavelTichý
ředitel ClRl

lng. Karel KĘsa
člen představenstva ASEKOL a.s

lng. Jan Prokop
člen představenstva ASEKOL a.s.

5



čĺsto dohody clRt:
čislo dohody ASEKoL:

Příloha č. 1

Rozsah PQskytnuté podpory, popls dílčích cíIů a vzájemné spolupráce při realizaci
projektu ,,Cistá obec, čisté město, čisý kraj" - rozvoi sběru použit'ých elektrozařizeni a
financování projektu pro rok 2017 v Královéhradeckém kraji

1. Závazkv společnostiAsEKoL dle čl. lodst.2 _ materiáIová podpora

1.1. Vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení

ASEKoL vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy a poslední prodejce
elektrozařizenĺ klecovými kontejnery určenými ke sběru drobných elektrozařízení. Klecové
kontejnery slouŽĺ ke zjednodušení manipulace s drobným elektrozařízením na sběrných
místech, jejich vývozje realizován výměnným způsobem.

Finanční podpora: aŽ do výše 12 000 Kč (investice)

1.2.Yybavení měst a obcí staclonárními konteinery

Do ulic měst a obcí budou instalovány stacionárnĺ kontejnery za účelem rozšíření sběrné sítě
a přiblĺŽení míst sběru drobných elektrozařízenĺ občanům' Kontejnery jsou většinou umísťovány
u jiŽ vzniklých separačních stání na tříděný odpad. Nádoby jsou vybaveny vhozovým otvorem
o rozměru 50x40 cm a zvláštním vhozem na baterie. Zapůjčení sběrných nádob i následné
svozy vyslouŽilého elektroodpadu a jeho ekologické zpracovánízajišťuje společnost ASEKOL.

Finanční podpora: aŽ do výše 708 000 Kč (ĺnvestice)

1.3. Vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box

AsEKoL zapůjčĺ zdarma interiérovou sběrnou nádobu E-box. Uzamykatelná nádoba
o rozměrech 120x40x40 cm o objemu 70 l slouŽí ke sběru drobných elektrozařízení. Součástí
konstrukce je také integrovaný box na baterie a akumulátory. ASEKoL následně zajistí svozy
a ekolog ick é zpracov án í sebraných elektroz ařizení.

Finanční podpora: až do výše 5 000 Kč (investice)

ĺ.4. Vybavení Úřadů a institucĺ a posledních prodejců elektrozařizení sběrnou nádobou

AsEKoL instaluje multifunkční sběrné nádoby do interiérů významných budov - např. krajských

nebo městských úřadů, univezit, dále posledních prodejců elektrozařízení apod. SlouŽí
ke sběru drobných elektrozařízení, úsporných žárovek a zářivek, baterií. Následné svozy
a ekologickézpracovánísebraných elektrozařizeni zajišťuje společnostASEKOL.

Finanční podpora: aŽ do výše 5 000 Kč (investice)

1.6. Projekt Recyklohraní

Šrolní vzdělávací a sběrový projekt Recyklohraní vstupuje V roce 2017 do 10' ročnĺku' Jeho
cílem je prohloubit znalosti Žákťl v oblasti recyklace odpadŮ a obecně zlepšit jejich vztah
k Životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. V rámci materiálové
podpory budou školy vybaveny popelnicemi určenými pro sběr drobných elektrospotřebĺčů.

6



číslo dohody clRl:
čísIo dohody ASEKoL:

Finanční podpora: až do výše 5 000 Kč (investice)

2. Závazkv společnosti AsEKoL dle čl. I odst. 2 _ podpora environmentálního vzdělávánĺ
a osvěta

2.í' Krajská komunikační kampaň

osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost v Královéhradeckém kraji pro zvýšení
informovanosti o nutnosti třídění a sběru elektrozařízení. Součástĺ této kampaně bude
uspořádánĺ a vyhodnocení soutěže obci ve sběru elektrozařízení. Slavnostnĺvyhlášení proběhne
za účasti představĺtelů Královéhradeckého kraje a ASEKoLu.

Finanční podpora: 175 000 Kč

2.2. P rojekt Recyklo h ra n ĺ

Vroce 2017 proběhne 10' ročník školnĺho vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní.
Jeho cílem je prohloubit znalosti Žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně zlepšit jejich vztah
k Životnímu prostředĺ, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků.

Finanění podpora: aŽ do výše 85 000 Kč - bodové benefity pro školy v regionu

2.4. Projekt Recyklujte s hasiči

Sběr elektrospotřebičů v menších městech je realizován pomocí dobrovolných hasičských
sborů. Ty jsou za svou činnost a sebraná elektrozařízení odměňováni finančními prostředky.

Finančnípodpora: aŽdo výše 15 000 Kč

3' Závazkv ClRl dle čl. l odst. 3

3.ĺ. KĘská komunikační kampaň

osvětová a ĺnformační kampaň pro širokou veřejnost v Královéhradeckém kraji pro zvýšení
informovanosti o nutnosti třídění a sběru elektrozařízenĺ. Součástí této kampaně bude
uspořádání a vyhodnocení soutěŽe škol a zejména soutěŽe obcí ve sběru elektrozařízení.
Slavnostnívyhlášení proběhne za účasti představitelŮ Královéhradeckého kraje a ASEKoLu.

3.2. Účast zástupce ASEKOLu na školeních/seminářích obcí

V případě konání školení/semináře k problematice odpadového hospodářství pro zástupce obcí
a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, ClRl zajistí zástupci ASEKoLu přednést

ihformace o zpětném odběru, nabízených moŽnostech, úsporách obcĺ, finanční podpoře apod. '

3.3. lnzerce o aktivitách projektu

Pozvánky a průběŽné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu
www.cistykraĺ.cz '

7


